
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 27.03.2023 r.  

 

DSK-IV.7222.26.2022 

DECYZJA 
 
 
Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) 
 
ORZEKAM 
 
stwierdzić z urzędu wygaśnięcie, z upływem dnia 15.09.2022 r., pozwolenia zintegrowanego na  
eksploatację kwatery nr 1 istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i  obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, udzielonego Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu Spółka z o.o. , ul. Podkocka 4/C, 63-460 Nowe Skalmierzyce, mocą decyzji 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 30.09.2011 r. 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 
z  dnia 21.12.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r., znak:  
DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 14.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.28.2019 z dnia  
27.01.2020 r., z  wyłączeniem punktu dotyczącego udzielonego pozwolenia wodnoprawnego, 
tj. pkt I.5.2.3. 
 
UZASADNIENIE 
 
Decyzją znak: DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 30.09.2011 r., Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego udzielił Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z o.o.,  
ul. Podkocka 4/C, 63-460 Nowe Skalmierzyce, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację 
kwatery nr 1 istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i  obojętne  
w m. Psary, gm. Sieroszewice. Przedmiotowa decyzja została zmieniona decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 z  dnia 21.12.2012 r., znak:  
DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 14.01.2015 r. 
oraz znak: DSR-II-2.7222.28.2019 z dnia 27.01.2020 r. (decyzja dostosowawcza). 
 
 
 
 



 

 

2 

W pierwotnym pozwoleniu zintegrowanym, na podstawie ówczesnych przepisów prawnych 
w  pkt. I.5.2.3. pozwolenia zintegrowanego Spółce udzielono pozwolenia wodnoprawnego 
na  wprowadzanie ścieków – wód opadowych lub roztopowych z terenów utwardzonych 
składowiska do ziemi - rowu melioracyjnego „R – B” gdzie będą odprowadzane wraz z wodami 
opadowymi lub roztopowymi spływającymi ze skarp zewnętrznych składowiska.  
   
Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 193 ust. 3  
w związku z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

 
Pismem znak: DSK-IV.7222.26.2022 z dnia 19.02.2023 r. skierowano do Zarządzającego 
składowiskiem zapytanie dotyczące udzielonego pozwolenia wodnoprawnego  
w pozwoleniu zintegrowanym . Pismem z dnia 26.01.2023 r. (wpływ w dniu: 31.01.2023 r.), 
Spółka zawarła prośbę o niewygaszanie ww. punktu dotyczącego pozwolenia wodnoprawnego. 
 
Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem znak:  
DSK-IV.7222.26.2022 z dnia 13.02.2023 r., tutejszy Organ zawiadomił Strony o wszczęciu  
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia 
zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 istniejącego składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i  obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, z wyłączeniem punktu dotyczącego 
udzielonego pozwolenia wodnoprawnego. 
 
Przymiot Strony ma także Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu ze względu na fakt, iż pozwolenie obejmuje szczególne 
korzystanie z wód polegające na wprowadzaniu ścieków z  terenu składowiska odpadów do 
ziemi. 
 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z oraz art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania 
wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się, co do dowodów i materiałów i żądań 
zebranych w toku przedmiotowego postępowania administracyjnego. We wskazanym 
w  zawiadomieniu terminie żadna ze Stron nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego 
stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie. 

 
Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska – jeżeli podmiot przestał być 
prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy, lub z innych powodów pozwolenie stało się 
bezprzedmiotowe – pozwolenie wygasa.  
 
 



 

 

3 

W przypadku zaistnienia ww. okoliczności organ właściwy do wydania pozwolenia, 
na  podstawie art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, zobligowany jest do 
stwierdzenia jego wygaśnięcia, w drodze decyzji. Decyzja w  tym zakresie ma charakter 
deklaratoryjny, tj. stwierdza zaistnienie ustawowego skutku w  postaci wycofania z obrotu 
prawnego pozwolenia zintegrowanego. 

 
Bezprzedmiotowość decyzji (pozwolenia) zachodzi wówczas, gdy nierealne okaże się osiągnięcie 
celu, ze względu na który decyzja została wydana (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z  dnia 19 lutego 2020 r. sygn. akt: II OSK 924/18). Pojęcie bezprzedmiotowości oznacza zatem 
stan, w którym na skutek wystąpienia trwałej i nieusuwalnej przeszkody wykonywanie 
uprawnień wynikających z decyzji stało się niemożliwe. 
 
Odnosząc powyższe do rozpatrywanej sprawy ustalono, że konieczność stwierdzenia 
wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanego w m. Psary, gm. Sieroszewice  
(z wyłączeniem pkt I.5.2.3. pozwolenia zintegrowanego), wynika z faktu zakończenia fazy 
eksploatacji przedmiotowej kwatery.  
 
Zgodnie bowiem z art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.), składowisko odpadów znajduje się w fazie 
eksploatacji do dnia zakończenia jego rekultywacji.  
 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.4.2014  
z dnia 22.04.2014 r., wyraził zgodę na zamknięcie sektora 1A kwatery nr 1 składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, zmienioną 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7241.1.15.2014 z dnia 
30.07.2014 r., znak: DSR-II-2.7241.1.15.2017 z dnia 20.07.2017 r., znak: DSR-II-2.7241.1.26.2019 
z dnia 14.01.2020 r., znak: DSR-II-2.7241.1.5.2020 z dnia 1.02.2021 r. oraz znak:  
DSK-IV.7241.1.27.2021 z dnia 25.11.2021 r. Natomiast decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.25.2019 
z  dnia 14.01.2020 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na zamknięcie 
sektora 1B kwatery nr 1 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i  obojętne w m. Psary, 
gm. Sieroszewic, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7241.1.6.2020 z dnia 1.02.2021 r. oraz znak: DSK-IV.7241.1.28.2021 z dnia  
25.11.2021 r. 
 
W ww. decyzjach określono termin zakończenia rekultywacji przedmiotowego składowiska 
(równocześnie dla sektora 1A i 1B) na dzień: 31.10.2022 r. 
 
Zarządzający składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary,  
gm. Sieroszewice, pismem z dnia 31.10.2022 r. (wpływ w dniu: 3.11.2022 r.) zawiadomił tutejszy 
Organ o wykonaniu prac rekultywacyjnych określonych w ww. decyzjach Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego (sprawa znak: DSK-IV.7241.1.18.2022). 
 



 

 

4 

 
Z ww. dokumentacji wynika, iż w dniu 15.09.2022 r. dokonano wysiewu mieszanki traw na 
obydwu sektorach, co jest równoznaczne z zakończeniem rekultywacji sektorów: 1A i 1B 
przedmiotowego składowiska. 
 
W tym stanie rzeczy udzielone ww. pozwolenie zintegrowane stało się bezprzedmiotowe 
i zostało wycofane z obiegu prawnego w tym zakresie, mocą cytowanego art. 193 ust. 1 pkt 2 
ustawy Prawo ochrony środowiska, co zostaje potwierdzone niniejszą decyzją.  
Wolą Zarządzającego, wygaszono pozwolenie zintegrowane, z wyłączeniem pkt. I.5.2.3. 
dotyczącego pozwolenia wodnoprawnego. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 
postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 
Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 
Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania. 
 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 ze zm.), za wydanie niniejszej decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej.  
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 
Otrzymują: 
1. Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Skalmierzycach 

ul. Podkocka 4C, 63-460 Nowe Skalmierzyce 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ePUAP) 
3. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
5. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
6. Aa x 2 


